
UCHWAŁA NR XXIII/179/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 18 lutego 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Piaski 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady  i tryb  przeprowadzania  konsultacji z mieszkańcami  Gminy  Piaski  zwanymi dalej 
konsultacjami. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się: 

1) w sprawach określonych w przepisach prawa, 

2) w innych sprawach ważnych dla gminy. 

2. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie, której konsultacje dotyczą. 

3. Konsultacje, o których mowa w ust. 1 pkt 2 mogą być przeprowadzane: 

1) z inicjatywy Rady Gminy Piaski wyrażonej w formie uchwały, 

2) z inicjatywy Wójta Gminy Piaski, 

3) na wniosek co najmniej 20% mieszkańców obszaru objętego konsultacjami. 

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie wiążą organów chyba, że ustawa stanowi inaczej. 

5. Uprawnionymi do udziału w konsultacjach są mieszkańcy Gminy Piaski. 

6. Konsultacje uznawane są ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów w nich uczestniczących, jeżeli 
zostały przeprowadzone zgodnie z niniejszą uchwałą. 

7. Konsultacje mogą polegać w szczególności na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem konsultacji, 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie, 

3) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

8. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą mieć zasięg: 

1) gminny – w sprawach dotyczących całego obszaru Gminy Piaski, 

2) lokalny – w sprawach dotyczących wydzielonego obszaru Gminy Piaski. 

§ 3. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji, o którym mowa w § 2 ust. 3 pkt 3 winien zawierać: 

1) wskazanie wnioskodawców, 

2) przedmiot konsultacji wraz z krótkim uzasadnieniem celu, 

3) zasięg konsultacji, 

4) proponowaną formę przeprowadzenia konsultacji, 

5) proponowany termin konsultacji, 

6) podpis wnioskodawców lub ich pełnomocnika (wraz z pełnomocnictwem). 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji składa się do Wójta Gminy Piaski w formie pisemnej. 

3. Wójt Gminy Piaski rozpatruje wniosek o przeprowadzenie konsultacji nie później niż w ciągu miesiąca od 
dnia jego złożenia. 

4. Rozpatrując wniosek Wójt Gminy Piaski może odmówić przeprowadzenia konsultacji. Odmowa 
przeprowadzenia konsultacji następuje w formie zarządzenia i wymaga uzasadnienia. 

§ 4. 1. Przeprowadzenie konsultacji zarządza w formie zarządzenia Wójt Gminy Piaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07900D76-B6A5-4BE0-8967-662A9F87205B. Uchwalony Strona 1



2. Zarządzenie  Wójta  Gminy, o którym mowa w ust. 1 oraz § 3 ust. 4 podlega  podaniu  do  publicznej  
wiadomości  poprzez  umieszczenie  w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Okres pomiędzy ogłoszeniem zarządzenia o przeprowadzeniu konsultacji w sposób określony w ust. 2 a datą 
przeprowadzenia konsultacji nie może być krótszy niż 14 dni, 

4. Zarządzenie zawiera w szczególności: 

1) przedmiot konsultacji (treść pytania konsultacyjnego albo warianty rozwiązania sprawy), 

2) formę konsultacji, 

3) terytorialny zasięg konsultacji, 

4) datę, godzinę oraz miejsce konsultacji, 

5) termin i miejsce wyłożenia materiałów dotyczących sprawy będącej przedmiotem konsultacji oraz  udzielania 
wyjaśnień i przyjmowania opinii, 

6) wskazanie szczegółowego sposobu postępowania przy przeprowadzaniu konsultacji, 

7) wskazanie osób lub podmiotów realizujących czynności związane z przeprowadzeniem konsultacji. 

5. Konsultacje mogą być przeprowadzone w formie: 

1) bezpośrednich spotkań z uczestnikami konsultacji społecznych, 

2) pisemnych ankiet składanych bezpośrednio w wyznaczonym miejscu lub przesłanych drogą elektroniczną na 
wskazany adres e:mail, 

3) formularzy, w tym internetowych, umożliwiających wyrażenie opinii, 

4) wniosków i uwag w formie pisemnej, składanych w Urzędzie Gminy Piaski, przesłanych za pośrednictwem 
poczty tradycyjnej lub przesłanych drogą elektroniczną na wskazany adres e:mail. 

6. Konsultacje mogą trwać nie krócej niż 7 dni i nie dłużej niż  60 dni. 

7. Wyniki konsultacji podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy, na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr  XV/81/2004 Rady Gminy Piaski z dnia 23 kwietnia 2004r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Piaski. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski . 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07900D76-B6A5-4BE0-8967-662A9F87205B. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6
	Paragraf 2 Ustęp 7
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 7 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 8
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 8 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 7

	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


